



हिमाचल प्रदेश केंद्रीय विश्वविद्यालय Central University of Himachal Pradesh

Website: www.cuhimachal.ac.in

फॉर्म कोड: **S-14**

परीक्षा फॉर्म / Examination Form

(स्वर्णिम अवसर /GOLDEN CHANCE)

(आवेदन फार्म परीक्षा नियंत्रक कार्यालय में जमा करवाया जाए/To be submitted in the office of Controller of Examinations)

स्वर्णिम अवसर/Golden chance प्रति कोर्स 2000/- रु. एवं अधिकतम 5000/- रु. शुल्क Fees Per Course Rs.2000/- & Maximum Rs. 5000/-	डायरी सं. Diary No. _____ दिनांक/Date _____	विश्वविद्यालय/बैंक यूटीआर सं. University/Bank UTR No. _____ दिनांक/Date _____
--	---	---

1. श्रेणी (स्वर्णिम अवसर)

Category (Golden chance).....

2. पंजीकरण संख्या/ Registration Number :

3. शिक्षा का माध्यम/ Medium of Instruction :

4. विद्यार्थी का नाम (हिंदी में):

Name of Student (In English):

5. पिता का नाम (हिंदी में):

Father's Name (In English):

6. माता का नाम (हिंदी में):

Mother's Name (In English):

7. अध्ययन कार्यक्रम/ Programme of Study:.....

8. विभाग का नाम/Name of the Department.....

9. स्कूल का नाम/ Name of the School:.....

10. सेमेस्टर/ Semester: (मानसून / स्प्रिंग //Monsoon/Spring)

11. माह और वर्ष / Month &Year.....

12. स्थायी पता / Permanent Address.....

.....

.....पिन / Pin.....

13. पत्र व्यवहार हेतु पता / Address for correspondence

.....

.....पिन/Pin.....

ई-मेल/Email.....मोबाइल/Mobile.....

पासपोर्ट आकार की
सत्यापित फोटो
चिपकाई जाए/An
attested passport
size photograph to
be pasted

14. पाठ्यक्रमों का विवरण जिनमें परीक्षा दी जानी है/ Particulars of the courses in which to appear:

नोट / Note: यदि पाठ्यक्रम मानव निर्माण/कौशल विकास का है तो शिक्षक का नाम अवश्य लिखें / If the course is of human making/ skill development then please write the name of the teacher

क्रमांक S. No.	कोर्स कोड/ Course Code	कोर्स का नाम Name of Course	सेमेस्टर/Semester			क्रेडिट Credits	पुराने प्रयासों का विवरण Details of previous attempts			विवरण / Remarks
			मध्यावधि/ Mid Term (✓)	सत्रांत/ End Term (✓)	दोनों / Both (✓)		1 st Attempt (month & year)	2 nd Attempt (month & year)	3 rd Attempt (month & year)	
1.										
2.										
3.										
4.										
5.										
6.										

जमा की गई फीस का विवरण / Particulars of the Fee Deposited:

राशि / Amount : Rs.....रु.	यूटीआर संख्या / UTR No.	दिनांक / Date
----------------------------	----------------------------------	------------------------

घोषणा / Declaration:

मैं एतद्वारा सत्यनिष्ठापूर्वक घोषणा करता / करती हूँ कि मेरे द्वारा भरे गए उपर्युक्त विवरण सही हैं और इसमें कोई भी विसंगति पाई जाती है, तो उसके परिणाम के लिए मैं उत्तरदायी हूँगा/ हूँगी। मैं यह भी प्रमाणित करता / करती हूँ कि मुझे परीक्षा में उपस्थित होने के लिए विवर्जित (डिबार) नहीं किया गया है और मेरे विरुद्ध अनुचित साधन प्रयोग का कोई भी मामला लंबित नहीं है। अपूर्ण सूचना के कारण मेरे परीक्षा फॉर्म को अस्वीकार कर दिए जाने की स्थिति में मैं कोई भी दावा नहीं कर सकूँगा / सकूँगी।

I solemnly declare that the above mentioned particulars filled in by me are correct and that in case of any discrepancy found therein, I shall be responsible for the consequences. I also certify that I have not been debarred to appear in the examination or any case of unfair means is pending against me. I will not have any claim in case my examination form is rejected due to incomplete information.

(विद्यार्थी के हस्ताक्षर/Signature of the Student)

संबंधित सहायक / Dealing Assistant

परीक्षा नियंत्रक / Controller of Examinations



हिमाचल प्रदेश केंद्रीय विश्वविद्यालय Central University of Himachal Pradesh

Website: www.cuhimachal.ac.in

परीक्षा फॉर्म / Examination Form (स्वर्णिम अवसर /GOLDEN CHANCE) (अभ्यर्थी द्वारा भरा जाए /To be filled in by the candidate)

रोल नम्बर स्लिप / Roll Number Slip

(जिस विद्यार्थी के पास यह रोल नम्बर स्लिप नहीं होगी उसे परीक्षा हाल में प्रवेश नहीं दिया जाएगा।
The candidate not having this Roll Number slip will not be admitted to the examination hall.)

रोल नम्बर / Roll Number.....

1. अभ्यर्थी का नाम / Name of the candidate.....
2. पिता का नाम/ Father's Name.....
3. अध्ययन कार्यक्रम/ Programme of Study
4. विभाग का नाम/ Name of Department.....
5. परीक्षा का माह एवं वर्ष / Month and Year of Examination
6. कोर्स कोड/ Course Code(s)
.....
.....

पासपोर्ट आकार की
सत्यापित फोटो
चिपकाई जाए/An
attested passport
size photograph to
be pasted

अभ्यर्थी को परीक्षा में _____(संख्या) विषयों में बैठने की अनुमति दी जाती है / The candidate is allowed to
appear in _____(No.) subjects in the examination.

अभ्यर्थी के हस्ताक्षर
Signature of the candidate

परीक्षा नियंत्रक
Controller of Examinations

स्वर्णिम अवसर का परीक्षा फॉर्म (S-14) भरने हेतु आवश्यक निर्देश

1. परीक्षा फॉर्म सावधानीपूर्वक भरें। किसी भी प्रकार की गलत अथवा भ्रामक जानकारी पाए जाने पर आपका आवेदन बिना किसी पत्राचार के निरस्त कर दिया जाएगा।
2. केवल वही पूर्व विद्यार्थी स्वर्णिम अवसर हेतु परीक्षा फॉर्म भरने के पात्र हैं, जिन्होंने किसी विषय की अंतर्सेमेस्टर परीक्षा अधिकतम तीन बार दी हो तथा इसके बावजूद उस विषय में अभी भी अनुत्तीर्ण हों।
3. इच्छुक विद्यार्थी निम्नलिखित लिंक पर जाकर निर्धारित परीक्षा शुल्क जमा कर सकते हैं:
<https://cuhimachal.samarth.edu.in/feeportal/index.php/fee/fee-payment-miscellaneous/register-student>
4. परीक्षा फॉर्म भरने के पश्चात निम्न अंकित दस्तावेजों की प्रति संलग्न कर अपना आवेदन निर्धारित समय के भीतर परीक्षा नियंत्रक कार्यालय में जमा कराएं।
 - शुल्क अदायगी की रसीद
 - संबंधित विषय/ विषयों की आपके समय के सिलेबस की प्रति
5. परीक्षा फॉर्म डाक अथवा किसी अन्य माध्यम द्वारा भी भेजे जा सकते हैं। डाक द्वारा भेजने पर लिफाफे को **स्वर्णिम अवसर परीक्षा फॉर्म** से अंकित करें। परन्तु किसी भी स्थिति में पूर्ण फॉर्म अंतिम तिथि से पूर्व परीक्षा नियंत्रक कार्यालय में पहुंचना आवश्यक है।
6. परीक्षा फॉर्म डाक द्वारा निम्न पते पर भेजें:

परीक्षा नियंत्रक
हिमाचल प्रदेश केन्द्रीय विश्वविद्यालय
धर्मशाला, जिला कांगड़ा (हि.प्र.)- 176215

Important Instructions for filling the examination form for Golden Chance

1. Fill the examination form carefully. Any incorrect or misleading information may lead to the cancellation of your application without any notice.
2. Only those former students are eligible to apply under the Golden Chance scheme who have appeared in the End Semester Examination of a particular course/ subject a maximum of three times and are still declared failed in that course/ subject.
3. Interested students may pay the prescribed examination fee through the following link:
<https://cuhimachal.samarth.edu.in/feeportal/index.php/fee/fee-payment-miscellaneous/register-student>
4. After filling out the Golden Chance Examination Form, submit the duly filled application along with a copy of the following documents to the Office of the Controller of Examinations within the stipulated time.
 - Fee payment receipt.
 - Copy of the syllabus of subject(s), applicable to your batch.
5. The examination form can also be submitted to the office of the Controller of Examination through Registered Post/ Courier. Mark the envelope with **Examination Form for Golden Chance**. However, it is the sole responsibility of the applicant that the form must reach by the prescribed date.
6. The address for sending the form by post is as given under:-

The Controller of Examinations
Central University of Himachal Pradesh
Dharamshala, District Kangra (HP)- 176215